



Til alle kommuner

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 01
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

Kære borgmester

09 JAN 2016

Først og fremmest rigtig godt nytår.

Jeg tilbragte én af mine første arbejdsdage i 2017 på at besøge Beskæftigelses- og Socialforvaltningen i Odense Kommune. Formålet med besøget var blandt andet at høre om kommunens erfaringer med at gennemgå en række sager for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, som på grund af helbredsproblemer har været friholdt fra en beskæftigelsesrettet indsats.

Deres erfaringer vidner om, at det er en rigtig god idé at tage fat på de mennesker, der har været længe på kontanthjælp. På baggrund af en foreløbig gennemgang af en lang række sager for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere vurderer Odense kommune – herunder kommunens socialoverlæge – at langt de fleste ikke har helbredsmæssige barrierer i en sådan grad, at de ikke vil kunne indgå i en beskæftigelsesrettet indsats med de rette skånehensyn.

Det viser, at der kan være et stort potentiale i, at kommunerne i højere grad får set på en række sager igen og sikret, at alle kontanthjælpsmodtagere, der er klar til at være en del af arbejdsmarkedet, får den rette hjælp til at komme i job. Jeg har også hæftet mig ved, at der allerede er en række kommuner, der har tilkendegivet, at de vil tage lignende initiativer i det nye år. Det glæder mig.

Vi må ikke opgive mennesker, fordi de har været længe på kontanthjælp. Kontanthjælp er – og skal være – et midlertidigt forsørgelsesgrundlag. Helbredsmæssige problemer er ikke nødvendigvis en hindring for, at mennesker kan modtage en målrettet hjælp med et klart jobperspektiv.

Jeg vil derfor opfordre jer til at gennemgå de aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere i jeres kommune og se på, om flere kan få en beskæftigelsesrettet indsats i stedet for at være passive. Det vil være til stor gavn for den enkelte, men også vores samfund som helhed, at få flere i job.

Og jeg vil også pege på, at regeringen sammen med de øvrige satspuljepartier har givet en hjælpende hånd og afsat 262 mio. kr. til en ekstra afklaring og helhedsorienteret hjælp til de aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, der har været mere end fem år i systemet. Med satspuljeinitiativet har et bredt flertal i Folketinget ønsket at gøre en ekstra indsats for langtidsledige kontanthjælpsmodtagere, så de kan komme tilbage på arbejdsmarkedet. Puljen udmeldes til kommunerne i 1. kvartal 2017.

Venlig hilsen



Troels Lund Poulsen